
 

prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

 

 

Filozofická fakulta  

Česká republika 

Vyřizuje:  
Mgr. Barbora Poslušná 
vedoucí kanceláře děkana 
bposlusna@ff.jcu.cz

 

 

 

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 06/2023, 
 
 

stanovující minimální hodnoty přímé výukové povinnosti akademických 

pracovníků Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

 
 

 
Č. j.: JU/11/01558/23 
 
 
 

 
Účelem tohoto opatření je stanovit minimální hodnoty přímé výukové povinnosti, 

na jejichž základě budou ředitelé ústavů určovat výši úvazků akademických 

pracovníků v kategoriích lektor, asistent, odborný asistent, docent a profesor 

(Mzdový předpis Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Příloha č. 1 – 

Pracovní činnosti akademických a vědeckých pracovníků podle náročnosti práce). 

Jedná se o přímou výukovou povinnost, která je nedílnou součástí pracovní náplně 

těchto kategorií pracovníků a která je rozvrhovaná do konkrétního času a prostoru 

jako cvičení, semináře a přednášky.  

 

Horní hranice není taxativně stanovena, její určení je v kompetenci ředitele ústavu. 

Předpokládá se, že minimální hodnoty budou uplatňovány výjimečně a pouze 

s ohledem na další vytížení pracovníka v oblasti vědecké, manažerské  

a administrativní. 

 

K 31. květnu každého akademického roku předkládají ředitelé ústavů k rukám 

proděkana pro studium zprávu o přímých výukových povinnostech jednotlivých 

akademických pracovníků svých ústavů za oba semestry probíhajícího 

akademického roku. 

 

 

 

 

 

http://www.ff.jcu.cz/


 

prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

 

 

Filozofická fakulta  

Česká republika 

Vyřizuje:  
Mgr. Barbora Poslušná 
vedoucí kanceláře děkana 
bposlusna@ff.jcu.cz

 

 

 

Pro plný pracovní úvazek platí u jednotlivých kategorií následující minimální 

hodnoty přímé výukové povinnosti: 

 

1. Kategorie „lektor“: minimální přímá výuková povinnost 14 hodin týdně. 

2. Kategorie „asistent“: minimální přímá výuková povinnost 14 hodin týdně. 

3. Kategorie „odborný asistent“: minimální přímá výuková povinnost 10 hodin 

týdně. 

4. Kategorie „docent“: minimální přímá výuková povinnost 8 hodin týdně. 

5. Kategorie „profesor“: minimální přímá výuková povinnost 6 hodin týdně. 

 

Toto Opatření děkana nahrazuje Opatření děkana č. 4/2017 (č. j. DFF/04/17), 

které se tímto ruší. 

 

 

České Budějovice dne 30. června 2023 

 

 

prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 

děkan  

 
  

http://www.ff.jcu.cz/

		2023-06-30T08:21:55+0200


		2023-06-30T08:21:59+0200




